
D. R. S. n.  _____592_____ /Serv. 3°/S.G.

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29.12.1962 n. 28 e successive modifiche ed integrazioni

VISTA la L.R. 8.07.1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 30.04.1991 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. lgs. 18.06.1999 n. 200; 

VISTA la L.R. 15.05.2000 n. 10 , e successive modifiche e integrazioni;

 VISTO il D. P.Reg. n. 12 del 14.06.2016 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16.12.2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  regionali  di 
cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del D.P.Reg.  18  gennaio 
2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

  VISTO il  D.D.G.  n.  311  del  12.07.2016  con  il  quale  è  conferito  al  Dott.  Salvatore  Buscemi 
l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 3° Economico – Finanziario, Coordinamento 
Attività Economiche e di Programmazione – Fondi e Programmi di Spesa della Segreteria 
Generale con decorrenza 11.07.2016;

  VISTO il  Decreto  Legislativo 23.06.2011 n.  118 e  s.m.i.  ed  in particolare  gli  artt.  56 e  57 che 
disciplinano la fase di impegno e liquidazione della spesa; 

 VISTA la  Circolare  n.  19  del  18.12.2017  dell'Assessorato  dell'Economia  –  Dipartimento 
Regionale bilancio e Tesoro – Art. 14 della legge 196/2009 come modificato dall'art. 1, 
comma 233, della legge 11 dicembre 2016, n. 23 – SIOPE+;

  VISTA la L.R.8 maggio 2018, n. 9 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2018-2020;

  VISTA la  Deliberazione  n.  195  dell'  11  maggio  2018  “Bilancio  di  previsione  della  Regione 
Siciliana  2018/2020.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2. 
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”.

  VISTA la fatt. n. 1062-303 del 22.08.2018 di euro 22,14 emessa dalla ASP di Palermo, relativa alle 
visite  fiscali  disposte  ed  effettuate  nei  confronti  di  dipendenti  della  Presidenza  della 
Regione;

   RITENUTO di dovere procedere all'impegno e alla liquidazione in favore della ASP di  Palermo 
della  somma  di euro  22,14  (ventidue/14)  sul  capitolo  di  spesa  104502, “Spese  per 
accertamenti sanitari”  iscritto  nella  Rubrica  2,  Amministrazione  1, del  bilancio   della  
Regione Siciliana esercizio finanziario 2018; 

  VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21 art. 68 comma 5 e s.m.i. che stabilisce l'obbligo di pubblicazione  
sul sito internet della Regione Siciliana dei decreti dirigenziali. 



D. R. S. n.  _____592_____ /Serv. 3°/S.G.

DECRETA

ART. 1

Per   le   motivazioni   esposte   in  premessa,  è  impegnata  e  liquidata  la  somma  di  euro 22,14 
(ventidue/14)  sul capitolo di spesa 104502, “Spese per accertamenti  sanitari”, iscritto nella Rubrica 2 
Amministrazione 1 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018 in favore della ASP 
di Palermo.
L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2018.

 ART. 2

Al pagamento della somma di cui al superiore Art. 1, in relazione alla fattura in premessa indicata, si 
provvederà mediante emissione di corrispettivo titolo di spesa.
Il codice di transazione elementare comprensivo del quinto livello è U.1.03.02.18.001.

Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
istituzionale.

      Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione  Siciliana, ai
      sensi dell’art. 62 della L.R. 27.04.1999, n. 10.

Palermo, 17/10/2018

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3°
                                  (Dott. Salvatore Buscemi)

                     FIRMATO


